[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2011 г.                                                                             № 250
Д.Заневка

Об утверждении Порядка

отнесения имущества

муниципального  бюджетного учреждения

Заневского сельского поселения

к категории особо ценного

движимого имущества

Во исполнение требований, установленных частью 14 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (в редакции Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 "О порядке отнесения имущества  бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок отнесения имущества муниципального бюджетного учреждения МО Заневское сельское поселение Всеволожского  муниципального района Ленинградской области  к категории особо ценного движимого имущества, согласно Приложения 1.

2. Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2012 года.
3. Постановление опубликовать в газете «Заневский вестник» и  разместить на официальном сайте МО «Заневское сельское поселение».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                        А.В. Гердий
1 экз – дело

1 экз – бухгалтерия

1 экз – прокуратура

1 экз – МУ «ЯСКСДЦ»

1 экз – МУ «Редакция газеты «Заневский вестник»
Приложение №1 к постановлению
                                                                          от 16.11.2011 г. № 250
ПОРЯДОК
отнесения имущества муниципального  бюджетного учреждения МО Заневское сельское поселение Всеволожского  муниципального района Ленинградской области» к категории особо ценного движимого имущества

.
1. Настоящий Порядок отнесения имущества муниципального  бюджетного учреждения МО Заневское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»), Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества и бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», определяет органы, уполномоченные на принятие решений об отнесении имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Заневское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – бюджетные учреждения) к особо ценному движимому имуществу, механизм принятия названных решений и устанавливает критерии отнесения имущества бюджетных  учреждений к категории особо ценного движимого имущества.

2. Решение об отнесении имущества бюджетных  учреждений к особо ценному движимому имуществу принимается администрацией Заневского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия собственника от имени муниципального образования в отношении соответствующих бюджетных  учреждений.

Решение об отнесении имущества бюджетных  учреждений к особо ценному движимому имуществу принимается в виде постановления администрации Заневского сельского поселения, которым утверждается перечень особо ценного движимого имущества конкретного бюджетного учреждения при их учреждении или изменении типа существующего муниципального бюджетного учреждения.

3. В перечни особо ценного движимого имущества бюджетных  учреждений подлежат включению следующие виды имущества:

3.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей;

3.2. Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, но без которого осуществление бюджетным  учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

3.3. Иное движимое имущество, независимо от его балансовой стоимости, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Исключение имущества бюджетных  учреждений из перечня особо ценного движимого имущества производится путем издания постановления администрации МО Заневского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия собственника от имени муниципального образования в отношении соответствующих бюджетных, в случаях, если такое имущество перестает соответствовать критериям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка.

5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном номере.